

Behandlingskadeförsäkring

BHS 1:1

Tilläggsvillkor till Berkley Företag & Fastighet, BFF avsnitt 4

Gäller från och med 2022-01-01

Försäkringsgivare är W. R. Berkley Insurance AG, svensk filial. Org Nr. 516410-2070

Detta försäkringsvillkor utgör en del av försäkringsavtalet mellan försäkringstagare och Berkley Försäkring.

Försäkringens omfattning framgår av försäkringsavtalet som består av

- försäkringsbrev eller försäkringsbevis med specifikationer och eventuella särskilda villkor
- detta villkor samt Allmänna avtalsbestämmelser
- Försäkringsavtalslagen
- övrig svensk rätt.

Med tillämpning av - i försäkringsbrevet - angivna villkor i övrigt gäller följande ändringar och tillägg

1. Vem försäkringen gäller för och försäkrad verksamhet

Försäkringen avser i försäkringsbrevet angiven verksamhet och gäller för försäkringstagaren (den försäkrade) och dennes arbetstagare för skada orsakad i tjänsten.

2. När försäkringen gäller

Försäkringen gäller för skada som orsakats under försäkringstiden och för vilken skadeståndskrav för första gången framställs mot försäkrad under försäkringstiden.

Om flera skadeståndskrav framställs, som väsentligen grundar sig på samma orsak, gäller dock försäkringen endast om det första skadeståndskravet grundar sig på skada som har orsakats efter försäkringens ursprungliga begynnelsedag*.

** Med ursprunglig begynnelsedag avses försäkringstidens början för den första försäkringen, för samma intresse, som tecknats hos Berkley och som har gällt i obruten följd.*

3. Var försäkringen gäller

Behandlingskadeförsäkringen gäller för personskada som orsakas i Sverige, om inte annat framgår av försäkringsbrevet, i samband med försäkrad verksamhet.

4. Försäkringsbelopp

Berkleys maximala sammanlagda ersättningskyldighet är för varje skada som omfattas av behandlingskadeförsäkringen 2 000 000 SEK och högst 4 000 000 SEK per försäkringstid, om inte annat anges i försäkringsbrevet. Detta högsta ersättningsbelopp utgör en del av och utökar inte det totala försäkringsbeloppet för ansvarsförsäkringen.

Flera skadeståndskrav som väsentligen grundar sig på samma orsak betraktas som en skada. I sådana fall är försäkringsskyddet begränsat till ett försäkringsbelopp. Försäkringen gäller i det fallet intill det försäkringsbelopp som gällde vid den tidpunkt då orsaken som skadeståndskraven grundar sig på, inträffade.

Behandlingsskadeförsäkring

BHS 1:1

Tilläggsvillkor till Berkley Företag & Fastighet, BFF avsnitt 4

Gäller från och med 2022-01-01

Om skada, helt eller delvis, kan omfattas av flera i försäkringsavtalet angivna delmoment och/eller av särskilda villkor med egna försäkringsbelopp eller ersättningsbegränsningar, kan endast ett sådant delmoment eller särskilt villkor nyttjas för en och samma skada. I sådant fall har den försäkrade att välja vilket delmoment eller särskilt villkor denne vill åberopa för sitt anspråk på försäkringsskydd.

5. Vad försäkringen gäller för

Omfattning

Behandlingsskadeförsäkringen gäller för personskada på patient om det är övervägande sannolikt att skadan är orsakad av nedan angivna skadehändelser och behandlingsformen är normal för verksamhet inom den försäkrades verksamhetsområde och inte är undantagen enligt villkor och försäkringshandlingar i övrigt.

Ersättning lämnas för personskada orsakad av

- undersökning, behandling eller liknande åtgärd under förutsättning att skadan kunnat undvikas antingen genom ett annat utförande av det valda förfarandet eller genom val av annat möjligt förfarande, som enligt bedömning i efterhand skulle ha tillgodosett behandlingsbehovet på ett mindre riskfyllt sätt
- fel hos produkt eller utrustning eller felaktig hantering av produkt eller utrustning, använd vid undersökning, behandling eller liknande åtgärd
- felaktig diagnostisering
- olycksfall i samband med undersökning, behandling eller liknande åtgärd

Undantag

Utöver undantagen i villkoret Berkley Företag & Fastighet, BFF, avsnitt 4 och allmänna avtalsbestämmelser gäller behandlingsskadeförsäkringen inte för skada som

- är en följd av undersökning, diagnostisering, bedömning eller behandling av sjukdom eller skada som utan behandling kan vara direkt livshotande eller kan leda till svår invaliditet
- är orsakad av läkemedel, naturläkemedel, kosttillskott eller annat medel, dryck eller föda
- omfattas av försäkring enligt särskild lagstiftning, till exempel Patientskadelagen även om sådan försäkring inte är tecknad
- har orsakats genom sådan verksamhet som omfattas av patientförsäkring.
- ersätts eller försäkringstagaren gör anspråk på ersättning från annan försäkring, till exempel Ansvarsförsäkring

Behandlingsskadeersättning lämnas inte till den del skadelidande har rätt till ersättning för kostnader och inkomstförlust från eller genom försäkring tecknad av arbetsgivare eller annan enligt avtal med arbetsgivaren eller de anställda.

Behandlingsskadeförsäkring

BHS 1:1

Tilläggsvillkor till Berkley Företag & Fastighet, BFF avsnitt 4

Gäller från och med 2022-01-01

Ersättning lämnas inte heller till den del den skadelidande har rätt till ersättning från allmän eller särskild försäkring som administreras av offentlig myndighet eller försäkringsgivare på uppdrag av stat, regionala eller lokala myndigheter eller enligt lag.

Behandlingsskadeersättning lämnas inte heller till den del den skadelidande har rätt till ersättning som oberoende av aktsamhetskrav lämnar ersättning för ekonomisk och ideell skada. Detta gäller dock ej sådan ersättning för vilken Försäkringsgivaren har rätt till återkrav.

6. Självrisk

Självrisk är SEK 10 000 vid varje skada, om inte annat anges i försäkringsbrevet.

Vid flera skadeståndskrav som väsentligen grundar sig på samma orsak och därmed ska betraktas som en skada dras endast en självrisk, den som gällde vid den tidpunkt då orsaken som skadeståndskraven grundar sig på, inträffade.

7. Bestämning av behandlingsskadeersättning

Ersättning för skada enligt detta villkor bestäms enligt 5 kap 1-5 §§ och 6 kap 1 § Skadeståndslagen i den mån inte annat följer av detta villkor.

8. Övrigt

Utrotningshotade arter

Ett villkor för att denna försäkring ska beviljas att den försäkrade inte under tillhandahållandet av professionella tjänster köper, använder eller på annat sätt hanterar någon produkt eller något läkemedel som innehåller ämnen som kommer från djur, flora eller fauna som är kategoriserade som "starkt hotade", "sårbara" eller "extremt hotade" av International Union for the Conservation of Nature and Natural Resources (IUCN).

Otillåtna preparat

Försäkringen gäller ej vid användning av någon ört eller ingrediens som är förbjuden enligt svensk lag eller annan regelverk.

Alla växtprodukter skall vara införskaffade från leverantörer som är godkända av Register of Chinese Herbal Medicine och/eller Chinese Medicine Association of Suppliers.

Definitioner

Patient

Med patient avses i detta villkor person som av den försäkrade erhåller avtalad behandling som innefattas i försäkrad verksamhet.

Försäkrad/den försäkrade

Med försäkrad/den försäkrade avses i detta villkor försäkringstagaren eller annan medförsäkrad enligt försäkringsbrevet, dock inte den som i egenskap av patient kräver skadestånd av den försäkrade.